
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero 8 del 11/06/2020

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022. RATIFICA   DELLA 
VARIAZIONE  URGENTE APPROVATA CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
N 44 DEL 15/04/2020.

COPIA

L'anno duemilaventi il giorno undici del mese di giugno, solita sala delle adunanze, alle ore 17:45, in 
seduta straordinaria, pubblica, in prima convocazione, previa l'osservanza delle formalità prescritte, si è 
riunito il Consiglio Comunale composto dai sotto elencati consiglieri:

PMARONGIU ANNA PAOLA

PCADEDDU MONICA

PTRUDU LEOPOLDO

PSERRELI CLAUDIA

PMAMELI MASSIMILIANO

PGIOI LIDIA

PGRIECO MARIO

PURRU MATTEO

PLITTERA LUCA

AGALIMBERTI SILVIA

PCASSARO PAOLO

AMURONI ALESSANDRO

PGRUDINA ALBERTA

PCONTU FEDERICA

PROMBI MARIA RITA

PVARGIU CRISTIAN

PDEIDDA MASSIMO

Totali Assenti:  2Totale Presenti:  15

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sindaco ANNA PAOLA MARONGIU.

Assiste il Segretario Comunale GIANLUCA COSSU.

Vengono, dal Signor Presidente, nominati scrutatori i Signori: 

CLAUDIA SERRELI

PAOLO CASSARO

MASSIMO DEIDDA

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

In apertura di seduta il Presidente, espletato l’appello, previa verifica del numero legale, nominati gli 
scrutatori nella persona dei Cons. Serreli, Cassaro, Deidda, procede con il primo punto all’ordine del giorno, 
proposta n. 13 del 27.05.2020, avente ad oggetto “Variazione al bilancio di previsione 2020/2022. Ratifica 
della variazione urgente approvata con deliberazione di Giunta comunale numero 44 del 15 aprile 2020. ”. 
 

CONSIGLIERE CASSARO propone di procedere direttamente alla votazione, essendo la presente variazione 
frutto di un lavoro condiviso da tutti i gruppi consiliari.  

VISTO il Decreto Sindacale n. 5/2019 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa al 
Terzo Settore; 

Considerato che 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 in data 15/04/2020  è stato  approvato il documento 

unico di programmazione ( DUP) per il periodo 2020-2022; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. n. 07 in data 15/04/2020è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2020-2022 redatto secondo gli schemi ex d.Lgs. n. 118/2011; 

- con propria deliberazione della Giunta Comunale  n. 48 del 30/04/2020  è stato approvato il piano  
delle performance e il Piano esecutivo di gestione per il triennio 2020-2022;  

-  
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 11/07/2019 relativa all’approvazione del Rendiconto della 

gestione dell’esercizio 2018.  

 
DATO ATTO CHE, ai sensi della richiamata normativa: 

� le variazioni adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza devono essere ratificate, a pena di 
decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 
dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 

� in caso di mancata o parziale ratifica dei provvedimenti di variazione adottati dall’organo esecutivo in 
via d’urgenza, l’organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre 
entro il 31 dicembre dell’esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti 
eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata; 

RICONOSCIUTI i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, stante 
la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze della gestione   
per le motivazioni riportate nella deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 15/04/2020, originate dalle 
richieste urgenti pervenute  dai responsabili di tutti ,  dovute alle maggiori spese da programmarsi con 
urgenza ed  ai recentissimi maggiori trasferimenti riconosciuti che fanno insorgere l’esigenza di poter 
ottemperare alla programmazione  di spese indispensabili per garantire  le funzioni e le seguenti finalità: 

Riscontrato che il riparto dell’importo spettante a ciascun comune, a titolo di contributo a rimborso della 
spesa sostenuta, ha tenuto conto della popolazione residente e della distanza tra il valore del reddito pro 
capite di ciascun comune e il valore medio nazionale, determinando per il Comune di Decimomannu la 
somma di Euro 65. 360,30; 

Considerato che tale variazione è stata approvata con carattere di straordinarietà ed urgenza, per rispondere 
alla necessità di attivare le procedure amministrative per il fine di provvedere a spese urgenti ed indifferibili 
necessarie per far fronte all’emergenza Covid-19 e, in particolare, quelle derivanti dall’assegnazione del 
contributo a favore del Comune relativo a misure urgenti di solidarietà alimentare; 

Ritenuto opportuno far deliberare identica variazione al sul bilancio di previsione 2020 – 2022 annualità 2020 
riportando le previsioni di entrata e di spesa collegate ai trasferimenti di somme per fronteggiare  
l’emergenza alimentare per il covid-19; 



Ritenuto altresi opportuno apportare ulteriori modifiche urgenti al bilancio di previsione 2020 – 2022 
annualità 2020 per le seguenti motivazioni urgenti e per far fronte alle seguenti finalità: 

- Finanziare ulteriori interventi emergenziali con risorse proprie del Comune per aiutare le famiglie e le 
attività commerciali, artigianali, libere professioni in questo momento di disagio prevedendo riduzioni di 
spese su alcuni capitoli e riduzioni di entrate correlate alle spese: 

CAPITOLI 2020 
entrate  TITOLO DEL CAPITOLO IMPORTO DA 

UTILIZZARE 

3011/1 
PROVENTI DELLA MENSA DELLA SCUOLA 
DELL'OBBLIGO U4531/116 -€ 2.500,00 

3012/0 
PROVENTI PER IL SERVIZIO DEL TRASPORTO 
SCOLASTICO - U 4531/108 -€ 2.000,00 

  TOTALE  -€ 4.500,00 
 

CAPITOLI 2020 spesa  TITOLO DEL CAPITOLO IMPORTO DA 
UTILIZZARE 

41311/602 Mutui MEF -€ 59.000,00 

11433.174 Interventi a favore delle Attività Produttive -€ 18.000,00 

11433.175 Interventi di supporto attività produttive trasferimenti -€ 5.000,00 

1851.387 Manifestazioni ricreative e culturali -€ 7.000,00 

1851.391 Attività di promozione del territorio e tradizioni -€ 23.200,00 

1851.393 

CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO 
SOCIALE PER ATTIVITA' DI SUPPORTO PER LA 
SAGRA DI SANTA GRECA -€ 9.500,00 

10437.201 Gite per anziani   

10436.202 Attività socializzanti Consulta anziani --€ 3.500,00 

10131.126 Promozione attività da realizzare con associazioni locali -€ 4.400,00 

10161.384 
ASSOCIAZIONI SPORTIVE - ASSISTENZA, 
BENEFICIENZA PUBBLICA INSERIMENTO MINORI -€ 3.500,00 

6261.385 Contributi Associazioni sportive  -€ 8.000,00 

10460.365 
CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE - 
ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA E 2150/40 -€ 40.000,00 

4531.108 
TRASPORTO SCOLASTICO  - ASSISTENZA 
SCOLASTICA, TRASPORTO. E 3012/0 -€ 15.000,00 

4531.113 
 ASSISTENZA SCOLASTICA, MENSA SCUOLA 
MATERNA -€ 15.000,00 

CAP. 4138-4238-4338-
6238 ART262 Utenze  ENEL -€ 6.000,00 

TOTALE TOTALE     A -€ 217.100,00 
 

Il saldo attivo  di euro 212.600,00 , dato dalla differenza delle minori spese(€ 217.100,00) e delle minori 
entrate ( €4500,00)  andrà a finanziare maggiori  spese come riportato in tabella: 

 



CAPITOLI 2020 spesa  TITOLO DEL CAPITOLO IMPORTO DA UTILIZZARE 

10460/353 
Contributo ad associazioni di volontariato per 
acquisto beni per aiuti a famiglie in situazione 

di disaggio- covid 19 
12.000,00 

10460/354 

CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE IN 
SITUAZIONE DIDISAGGIO - FONDO 
EMERGENZA ALIMENTARE  FINANZIATO CON 
FONDI COMUNALI - COVID19 

70.600,00 

10460/355 
 
 

CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE IMPRESE  
ATTIVITA COMMERCIALI - LIBERI 
PROFFESSIONISTI  E COLLABORATORI  IN 
GRAVE DIFFICOLTA’ ECONOMICA E 
SITUAZIONE DI  DISAGGIO - FONDI 
EMMERGENZA FINANZIATI CON FONDI 
COMUNALI - COVID 19 

130.000,00 

 TOTALE € 212.600,00 
 

- Richiamata la delibera della Giunta regionale n 12/19 del 10/04/2020 si  procede  ad iscrivere 
urgentemente  nel bilancio di previsione 2020 e2022 il trasferimento della Somma di Euro 392.134,22 che 
l’Amministrazione Regionale ha riconosciuto all’Amministrazione  Comunale di Decimomannu per far 
pronte all’Emergenza SARS-CoV-2”. Nella parte spese si è istituito un capitolo con capienza di pari importo 
per  poter  trasferire  i contributi economici per le famiglie  in situazione di disaggio; 

CAPITOLI 
2020  TITOLO DEL CAPITOLO IMPORTO DA 

UTILIZZARE 

ENT 2003/12 Fondi  RAS  - Regione Sardegna  per contributi alimentari  

 
392.134,22 

 
USC 
10460/356 

Contributi economici alle famiglie in situazione di disaggio 
– fondo emergenza alimentare finanziato con fondi RAS 

392.134,22 
 

 

- Facendo seguito al riconoscimento di una somma da parte del Plus per finanziare interventi per le famiglie 
numerose si ritiene opportuno variare urgentemente la previsione di entrata di Euro 15.2000 sul capitolo di 
entrata 2035/55 – “CTR attivazione pai traserimento somme daplus area ovest – premialità e progetto 
famiglie numerose  U 10462/367(PARTE)” - , una minore entrata sul capitolo 2150/50 – “CTR RAS A 
FAVORE DELLE FAMIGLIE NUMEROSE - U 10462/367” -  per euro 5.400,18 ed una maggiore spesa per 
euro 9.799,82 sul capitolo 10462/367- “Interventi a favore delle famiglie numerose”;  

- Nelle partite di giro al capitolo di entrata 6005/0 - SERVIZI PER CONTO DI TERZI U 50050/0 - e nel 
capitolo di spesa 50050/0 - SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI- incrementare la previsione di 
euro 300.000,00; 

RILEVATA la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine perentorio per la prescritta ratifica, 
ai sensi della citata normativa; 

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e 
contabile ed in particolare dagli artt.162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000 nonché degli equilibri 
inerenti i vincoli di finanza pubblica; 

VISTI i prospetti contabili relativi alla variazione di bilancio in oggetto, allegati alla delibera di Giunta n. 44 del  
15/04/2020;  

Ritenuto necessario procedere alla ratifica della variazione al bilancio, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del 
Dlgs 267/2000; 



Acquisito il parere del Revisore Unico dei Conti ai sensi dell’art. 239 del TUEL (Verbale n. 5 del 30/05/2020) 

Acquisti preventivamente i pareri: 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 

sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del III Settore, Giuseppe Lutzu, giusto Decreto Sindacale n. 5/2019, esprime parere 

favorevole sulla proposta n. 13/2020 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché 

conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la 

convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza 

assegnati. 

 

- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 

174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del III Settore, Giuseppe Lutzu, giusto decreto sindacale n. 5/2019, esprime parere 

favorevole sulla proposta n. 13/2020 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle 

norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle 

risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti 

pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 

Visti: 

- il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- lo Statuto dell’Ente; 

- il d.Lgs. n. 118/2011; 

Il Sindaco, non essendoci altre richieste di intervento, pone in votazione in forma palese per alzata di mano 
la proposta di deliberazione e si registra il seguente esito: 
Presenti : 15 
Votanti: 15 
Favorevoli: 15 
Contrari: 0 
Astenuti: 0 
 

Visto l'esito della votazione; 

La proposta è accolta 

      

     DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati: 



1. DI RATIFICARE la variazione al bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020, adottata ai sensi 

del combinato disposto degli artt. 42, comma 4, e 175, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, 

approvata con la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 15/04/2020, come risulta dai 

prospetti contabili allegati alla delibera;  

2. DI APPROVARE, pertanto, le variazioni in via d’urgenza deliberate dall’organo esecutivo nel citato 

atto, che qui si intendono integralmente richiamate;  

3. DI DARE ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 

267/2000 nonché degli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica;  

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Anna Paola Marongiu

IL SINDACO

F.to  Gianluca Cossu

IL SEGRETARIO COMUNALE

PARERI FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DEL D.LGS. N. 267/2000

REGOLARITA' TECNICA

F.To Lutzu Giuseppe F.To Lutzu Giuseppe

Il Responsabile Settore FinanziarioIl Responsabile Del Settore Finanziario

REGOLARITA' CONTABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente Deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 18/06/2020 al 03/07/2020 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

F.to Gianluca Cossu

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 18/06/2020 al 03/07/2020 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

x

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Gianluca Cossu

Deliberazione del Consiglio n. 8 del 11/06/2020



COMUNE DI DECIMOMANNU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA COVID19 42 DEL 16/04/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 2003 4 FONDO DI  SOLIDARIETA PER EMERGENZA  ALIMENTARE 0,00 65.360,30

SF00 3° SETTORE -  FINANZIARIO - CONTABILE - PROGRAMMAZIONE

0,00 65.360,30

E 2003 12  FONDI RAS   REGIONE SARDEGNA PER   CONTRIBUTO ALIMENTARE U 10430/359 0,00 392.134,22

SF00 3° SETTORE -  FINANZIARIO - CONTABILE - PROGRAMMAZIONE

0,00 392.134,22

E 2035 55 CTR ATTIVAZIONE PAI TRASFERIMENTO SOMME DA PLUS AREA OVEST - PREMIALITA E 
PROGETTO FAMIGLIE NUMEROSE  U 10462/367(PARTE) 

0,00 15.200,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

0,00 15.200,00

E 2150 50 CTR RAS A FAVORE DELLE FAMIGLIE NUMEROSE - U 10462/367 5.400,18 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

-5.400,18 0,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 5.400,18 472.694,52 -5.400,18 472.694,52

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 3011 1 PROVENTI DELLA MENSA DELLA SCUOLA DELL'OBBLIGO 13.000,00 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

-2.500,00 10.500,00

E 3012 0 PROVENTI PER IL SERVIZIO DEL TRASPORTO SCOLASTICO - U 4531/108 11.600,00 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

-2.000,00 9.600,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 24.600,00 0,00 -4.500,00 20.100,00

9.0200 Entrate per conto terziCOD BIL

E 6005 0 SERVIZI PER CONTO DI TERZI U 50050/0 300.000,00 300.000,00

SF00 3° SETTORE -  FINANZIARIO - CONTABILE - PROGRAMMAZIONE

0,00 600.000,00

9.0200 TOTALE Entrate per conto terzi 300.000,00 300.000,00 0,00 600.000,00

TOTALE ENTRATA 330.000,18 772.694,52 -9.900,18 1.092.794,52

USCITA
04.01.1 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 4138 262 ENERGIA ELETTRICA - SCUOLA MATERNA 6.000,00 0,00

SP SETTORE 5 - SERVIZI TECNOLOGI, PATRIMONIO, AMBIENTE, PROTEZIONE CIVILE, SICUREZZA LAVORO E CANTIERI

-1.000,00 5.000,00

04.01.1 TOTALE Istruzione prescolastica 6.000,00 0,00 -1.000,00 5.000,00

Pag. 117/04/2020 - DATAGRAPH



ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA COVID19 42 DEL 16/04/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 4238 262 ENERGIA ELETTRICA - ISTRUZIONE ELEMENTARE 14.000,00 0,00

SP SETTORE 5 - SERVIZI TECNOLOGI, PATRIMONIO, AMBIENTE, PROTEZIONE CIVILE, SICUREZZA LAVORO E CANTIERI

-2.000,00 12.000,00

U 4338 262 ENERGIA ELETTRICA - ISTRUZIONE MEDIA 7.500,00 0,00

SP SETTORE 5 - SERVIZI TECNOLOGI, PATRIMONIO, AMBIENTE, PROTEZIONE CIVILE, SICUREZZA LAVORO E CANTIERI

-1.000,00 6.500,00

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 21.500,00 0,00 -3.000,00 18.500,00

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 4531 108 TRASPORTO SCOLASTICO  - ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO. E 3012/0 96.000,00 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

-15.000,00 81.000,00

U 4531 113  ASSISTENZA SCOLASTICA, MENSA SCUOLA MATERNA 87.000,00 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

-15.000,00 72.000,00

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 183.000,00 0,00 -30.000,00 153.000,00

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 1851 387 MANIFESTAZIONI RICREATIVE E CULTURALI 7.000,00 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

-7.000,00 0,00

U 1851 391 ATTIVITA' DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO E DELLE TRADIZIONI LOCALI TR 50.000,00 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

-23.200,00 26.800,00

U 1851 393 CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO SOCIALE PER ATTIVITA' DI SUPPORTO 
PER LA SAGRA DI SANTA GRECA

19.000,00 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

-9.500,00 9.500,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 76.000,00 0,00 -39.700,00 36.300,00

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 6238 262 ENERGIA ELETTRICA - STADIO COMUNALE, PALAZZO DELLO SPORT E ALTRI IMPIANTI 20.000,00 0,00

SP SETTORE 5 - SERVIZI TECNOLOGI, PATRIMONIO, AMBIENTE, PROTEZIONE CIVILE, SICUREZZA LAVORO E CANTIERI

-2.000,00 18.000,00

U 6261 385 CONTRIBUTI PER FAVORIRE LE ATTIVITA' SPORTIVE - 16.000,00 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

-8.000,00 8.000,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 36.000,00 0,00 -10.000,00 26.000,00

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 10161 384 ASSOCIAZIONI SPORTIVE - ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA INSERIMENTO MINORI 7.000,00 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

-3.500,00 3.500,00

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 7.000,00 0,00 -3.500,00 3.500,00

12.04.1 Interventi per soggetti a rischio di esclusione socialeCOD BIL

Pag. 217/04/2020 - DATAGRAPH



ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA COVID19 42 DEL 16/04/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 10460 353 CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO PER ACQUISTO BENI PER FAMIGLIE IN 
SITUAZIONE DI DISAGGIO- COvID_19

0,00 12.000,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

0,00 12.000,00

U 10460 354 CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE IN SITUAZIONE DIDISAGGIO - FONDO EMERGENZA 
ALIMENTARE  FINANZIATO CON FONDI COMUNALI

0,00 70.600,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

0,00 70.600,00

U 10460 355
CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE IMPRESE  ATTIVITA COMMERCIALI - LIBERI PROFFESSIONISTI  
E COLLABORATORI  IN GRAVE DIFFICOLTà ECONOMICA E SITUAZIONE DI  DISAGGIO - FONDI 
EMMERGENZA FINANZIATI CON FONDI COMUNALI 

0,00 130.000,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

0,00 130.000,00

U 10460 356 CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE IN SITUAZIONE DIDISAGGIO - FONDO EMERGENZA 
ALIMENTARE  FINANZIATO CON FONDI REGIONALI

0,00 392.134,22

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

0,00 392.134,22

U 10460 359 CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE  PERRSONE IN SITUAZIONE DI DISAGGIO - FONDO 
EMMERGENZA ALIMENTARE . E CAP 2003/4 

0,00 65.360,30

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

0,00 65.360,30

12.04.1 TOTALE Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 670.094,52 0,00 670.094,52

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 10131 126 PROMOZIONE ATTIVITA' SOCIALI DA REALIZZARE CON LE ASSOCIAZIONI LOCALI 4.411,86 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

-4.400,00 11,86

U 10436 202 ATTIVITA' SOCIALIZZANTI TRAMITE LA CONSULTA DEGLI ANZIANI 3.500,00 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

-3.500,00 0,00

U 10460 365 CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE - ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA E 2150/40 60.000,00 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

-40.000,00 20.000,00

U 10462 367 INTERVENTI A FAVORE DELLE FAMIGLIE NUMEROSE - E 2150/50 5.400,18 9.799,82

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

0,00 15.200,00

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 73.312,04 9.799,82 -47.900,00 35.211,86

14.01.1 Industria, PMI e ArtigianatoCOD BIL

U 11433 174 INTERVENTI A FAVORE DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE  E  SPORTELLO IMPRESE 18.000,00 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

-18.000,00 0,00

14.01.1 TOTALE Industria, PMI e Artigianato 18.000,00 0,00 -18.000,00 0,00

14.02.1 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatoriCOD BIL

U 11433 175 INTERVENTI DI SUPPORTO ALLE ATTIVITA' PRODUTTIVE 5.000,00 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

-5.000,00 0,00

14.02.1 TOTALE Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00

50.02.4 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionariCOD BIL

Pag. 317/04/2020 - DATAGRAPH



ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA COVID19 42 DEL 16/04/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 41311 602 RIMBORSO QUOTE CAPITALE MUTUI - MEF 59.188,76 0,00

SF00 3° SETTORE -  FINANZIARIO - CONTABILE - PROGRAMMAZIONE

-59.000,00 188,76

50.02.4 TOTALE Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 59.188,76 0,00 -59.000,00 188,76

99.01.7 Servizi per conto terzi - Partite di giroCOD BIL

U 50050 0 SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI 300.000,00 300.000,00

SF00 3° SETTORE -  FINANZIARIO - CONTABILE - PROGRAMMAZIONE

0,00 600.000,00

99.01.7 TOTALE Servizi per conto terzi - Partite di giro 300.000,00 300.000,00 0,00 600.000,00

TOTALE USCITA 785.000,80 979.894,34 -217.100,00 1.547.795,14

207.199,82-207.199,82DIFFERENZE

Pag. 417/04/2020 - DATAGRAPH



COMUNE DI DECIMOMANNU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA COVID19 42 DEL 16/04/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
0.0000 fondoCOD BIL

E 0 0 FONDI INIZIALE DI CASSA 0,00 23.249,21

SF00 3° SETTORE -  FINANZIARIO - CONTABILE - PROGRAMMAZIONE

0,00 23.249,21

0.0000 TOTALE fondo 0,00 23.249,21 0,00 23.249,21

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 2003 4 FONDO DI  SOLIDARIETA PER EMERGENZA  ALIMENTARE 0,00 65.360,30

SF00 3° SETTORE -  FINANZIARIO - CONTABILE - PROGRAMMAZIONE

0,00 65.360,30

E 2003 12  FONDI RAS   REGIONE SARDEGNA PER   CONTRIBUTO ALIMENTARE U 10430/359 0,00 392.134,22

SF00 3° SETTORE -  FINANZIARIO - CONTABILE - PROGRAMMAZIONE

0,00 392.134,22

E 2035 55 CTR ATTIVAZIONE PAI TRASFERIMENTO SOMME DA PLUS AREA OVEST - PREMIALITA E 
PROGETTO FAMIGLIE NUMEROSE  U 10462/367(PARTE) 

0,00 15.200,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

0,00 15.200,00

E 2150 50 CTR RAS A FAVORE DELLE FAMIGLIE NUMEROSE - U 10462/367 5.405,18 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

-5.400,18 5,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 5.405,18 472.694,52 -5.400,18 472.699,52

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 3011 1 PROVENTI DELLA MENSA DELLA SCUOLA DELL'OBBLIGO 13.000,00 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

-2.500,00 10.500,00

E 3012 0 PROVENTI PER IL SERVIZIO DEL TRASPORTO SCOLASTICO - U 4531/108 11.907,35 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

-2.000,00 9.907,35

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 24.907,35 0,00 -4.500,00 20.407,35

9.0200 Entrate per conto terziCOD BIL

E 6005 0 SERVIZI PER CONTO DI TERZI U 50050/0 312.281,19 300.000,00

SF00 3° SETTORE -  FINANZIARIO - CONTABILE - PROGRAMMAZIONE

0,00 612.281,19

9.0200 TOTALE Entrate per conto terzi 312.281,19 300.000,00 0,00 612.281,19

TOTALE ENTRATA 342.593,72 795.943,73 -9.900,18 1.128.637,27

USCITA

Pag. 117/04/2020 - DATAGRAPH



ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA COVID19 42 DEL 16/04/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

04.01.1 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 4138 262 ENERGIA ELETTRICA - SCUOLA MATERNA 6.055,04 0,00

SP SETTORE 5 - SERVIZI TECNOLOGI, PATRIMONIO, AMBIENTE, PROTEZIONE CIVILE, SICUREZZA LAVORO E CANTIERI

-1.000,00 5.055,04

04.01.1 TOTALE Istruzione prescolastica 6.055,04 0,00 -1.000,00 5.055,04

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 4238 262 ENERGIA ELETTRICA - ISTRUZIONE ELEMENTARE 14.000,00 0,00

SP SETTORE 5 - SERVIZI TECNOLOGI, PATRIMONIO, AMBIENTE, PROTEZIONE CIVILE, SICUREZZA LAVORO E CANTIERI

-2.000,00 12.000,00

U 4338 262 ENERGIA ELETTRICA - ISTRUZIONE MEDIA 7.654,51 0,00

SP SETTORE 5 - SERVIZI TECNOLOGI, PATRIMONIO, AMBIENTE, PROTEZIONE CIVILE, SICUREZZA LAVORO E CANTIERI

-1.000,00 6.654,51

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 21.654,51 0,00 -3.000,00 18.654,51

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 4531 108 TRASPORTO SCOLASTICO  - ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO. E 3012/0 134.858,49 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

-15.000,00 119.858,49

U 4531 113  ASSISTENZA SCOLASTICA, MENSA SCUOLA MATERNA 114.789,38 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

-15.000,00 99.789,38

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 249.647,87 0,00 -30.000,00 219.647,87

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 1851 391 ATTIVITA' DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO E DELLE TRADIZIONI LOCALI TR 60.625,80 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

-23.200,00 37.425,80

U 1851 393 CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO SOCIALE PER ATTIVITA' DI SUPPORTO 
PER LA SAGRA DI SANTA GRECA

19.000,00 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

-9.500,00 9.500,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 79.625,80 0,00 -32.700,00 46.925,80

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 6238 262 ENERGIA ELETTRICA - STADIO COMUNALE, PALAZZO DELLO SPORT E ALTRI IMPIANTI 24.475,83 0,00

SP SETTORE 5 - SERVIZI TECNOLOGI, PATRIMONIO, AMBIENTE, PROTEZIONE CIVILE, SICUREZZA LAVORO E CANTIERI

-2.000,00 22.475,83

U 6261 385 CONTRIBUTI PER FAVORIRE LE ATTIVITA' SPORTIVE - 20.750,00 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

-6.750,79 13.999,21

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 45.225,83 0,00 -8.750,79 36.475,04

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 10161 384 ASSOCIAZIONI SPORTIVE - ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA INSERIMENTO MINORI 13.591,75 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

-3.500,00 10.091,75

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 13.591,75 0,00 -3.500,00 10.091,75

12.04.1 Interventi per soggetti a rischio di esclusione socialeCOD BIL

Pag. 217/04/2020 - DATAGRAPH



ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA COVID19 42 DEL 16/04/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 10460 353 CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO PER ACQUISTO BENI PER FAMIGLIE IN 
SITUAZIONE DI DISAGGIO- COvID_19

0,00 12.000,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

0,00 12.000,00

U 10460 354 CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE IN SITUAZIONE DIDISAGGIO - FONDO EMERGENZA 
ALIMENTARE  FINANZIATO CON FONDI COMUNALI

0,00 70.600,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

0,00 70.600,00

U 10460 355
CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE IMPRESE  ATTIVITA COMMERCIALI - LIBERI PROFFESSIONISTI  
E COLLABORATORI  IN GRAVE DIFFICOLTà ECONOMICA E SITUAZIONE DI  DISAGGIO - FONDI 
EMMERGENZA FINANZIATI CON FONDI COMUNALI 

0,00 130.000,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

0,00 130.000,00

U 10460 356 CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE IN SITUAZIONE DIDISAGGIO - FONDO EMERGENZA 
ALIMENTARE  FINANZIATO CON FONDI REGIONALI

0,00 392.134,22

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

0,00 392.134,22

U 10460 359 CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE  PERRSONE IN SITUAZIONE DI DISAGGIO - FONDO 
EMMERGENZA ALIMENTARE . E CAP 2003/4 

0,00 65.360,30

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

0,00 65.360,30

12.04.1 TOTALE Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 670.094,52 0,00 670.094,52

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 10131 126 PROMOZIONE ATTIVITA' SOCIALI DA REALIZZARE CON LE ASSOCIAZIONI LOCALI 16.056,51 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

-4.400,00 11.656,51

U 10436 202 ATTIVITA' SOCIALIZZANTI TRAMITE LA CONSULTA DEGLI ANZIANI 4.800,00 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

-3.500,00 1.300,00

U 10460 365 CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE - ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA E 2150/40 60.700,00 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

-40.000,00 20.700,00

U 10462 367 INTERVENTI A FAVORE DELLE FAMIGLIE NUMEROSE - E 2150/50 5.400,18 9.799,82

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

0,00 15.200,00

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 86.956,69 9.799,82 -47.900,00 48.856,51

14.01.1 Industria, PMI e ArtigianatoCOD BIL

U 11433 174 INTERVENTI A FAVORE DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE  E  SPORTELLO IMPRESE 13.988,89 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

-3.000,00 10.988,89

14.01.1 TOTALE Industria, PMI e Artigianato 13.988,89 0,00 -3.000,00 10.988,89

14.02.1 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatoriCOD BIL

U 11433 175 INTERVENTI DI SUPPORTO ALLE ATTIVITA' PRODUTTIVE 6.250,00 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

-5.000,00 1.250,00

14.02.1 TOTALE Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 6.250,00 0,00 -5.000,00 1.250,00

50.02.4 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionariCOD BIL

Pag. 317/04/2020 - DATAGRAPH



ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA COVID19 42 DEL 16/04/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 41311 602 RIMBORSO QUOTE CAPITALE MUTUI - MEF 59.188,76 0,00

SF00 3° SETTORE -  FINANZIARIO - CONTABILE - PROGRAMMAZIONE

-59.000,00 188,76

50.02.4 TOTALE Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 59.188,76 0,00 -59.000,00 188,76

99.01.7 Servizi per conto terzi - Partite di giroCOD BIL

U 50050 0 SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI 326.679,24 300.000,00

SF00 3° SETTORE -  FINANZIARIO - CONTABILE - PROGRAMMAZIONE

0,00 626.679,24

99.01.7 TOTALE Servizi per conto terzi - Partite di giro 326.679,24 300.000,00 0,00 626.679,24

TOTALE USCITA 908.864,38 979.894,34 -193.850,79 1.694.907,93

183.950,61-183.950,61DIFFERENZE

Pag. 417/04/2020 - DATAGRAPH



COMPETENZA 
ANNO 2020

COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 9.060.098,42 8.453.699,36 8.378.449,36
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 8.506.373,49 7.838.494,23 7.754.364,88
     di cui:
               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00
               - fondo crediti di dubbia esigibilità 604.335,73 636.142,82 636.142,82

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e 
prestiti obbligazionari

(-) 103.746,57 167.226,77 176.106,12

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 449.978,36 447.978,36 447.978,36

H) Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per 
spese correnti (2)

(+) 0,00  -  -

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in 
base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi 
contabili

(+) 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di 
investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

(-) 449.978,36 447.978,36 447.978,36

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto   per 
spese di investimento (2)

(+) 0,00  -  -

COMUNE DI DECIMOMANNU PROVINCIA DI CAGLIARI
EQUILIBRI DI BILANCIO PROPOSTA COVID N 42

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO 
SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)



Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in 
conto capitale

(+) 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 4.395.978,08 5.321.934,44 770.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in 
base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi 
contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve 
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-
lungo termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni 
di attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di 
investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

(+) 449.978,36 447.978,36 447.978,36

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 4.845.956,44 5.769.912,80 1.217.978,36
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve 
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-
lungo termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni 
di attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve 
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-
lungo termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di 
attività finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00
Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):

0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

EQUILIBRIO FINALE



Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di 
spese correnti (H) (-)
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli 
investimenti plurien. 0,00 0,00

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario 
con codifica E.4.02.06.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.04.00.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio 
è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione 
presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti 
e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del 
rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali. 

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti 
imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di 
parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del 
fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti. 

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.02.00.00.000.



allto 4 covid 42

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO 

2020

COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 0,00 0,00 0,00

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale  al netto delle quote finanziate da debito (dal 
2020 quota finanziata da entrate finali)

(+) 0,00 0,00 0,00

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 0,00 0,00 0,00

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3) (+) 0,00 0,00 0,00

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (+) 2.964.454,34 2.923.454,21 2.913.454,21

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti  validi ai fini dei saldi finanza pubblica (+) 4.409.803,63 3.873.904,70 3.808.654,70

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) 1.685.840,45 1.656.340,45 1.656.340,45

E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) 4.395.978,08 5.321.934,44 770.000,00

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie (+) 0,00 0,00 0,00

G)  SPAZI FINANZIARI ACQUISITI  (1) (+) 0,00 0,00 0,00

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 8.506.373,49 7.838.494,23 7.754.364,88

H2)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 0,00 0,00 0,00

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente (2) (-) 604.335,73 636.142,82 636.142,82

H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (-) 0,00 0,00 0,00

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (3) (-) 0,00 0,00 0,00

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5) (-) 7.902.037,76 7.202.351,41 7.118.222,06

I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 4.845.956,44 5.769.912,80 1.217.978,36

I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota 
finanziata da entrate finali)

(+) 0,00 0,00 0,00

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale (2) (-) 0,00 0,00 0,00

I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (3) (-) 0,00 0,00 0,00

I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica  (I=I1+I2-I3-I4) (-) 4.845.956,44 5.769.912,80 1.217.978,36

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 0,00 0,00 0,00

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 0,00 0,00 0,00

L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 + L2) (-) 0,00 0,00 0,00

(-) 0,00 0,00 0,00

(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO  AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 (4) 708.082,30 803.369,59 812.248,94

(N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)

 2 ) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione.

3) L'ente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a 0 o positivo, salvo gli enti cui è 
richiesto di conseguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se presentano un risultato pari o superiore al saldo positivo richiesto.

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE
PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA 

(da allegare al bilancio di previsione e alle variazioni di bilancio )

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI(1)

1) Gli spazi finanziari acquisiti o ceduti attraverso i  patti regionalizzati e nazionali  sono disponibili all'indirizzo http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/ - Sezione E-Government - Solo Enti 
locali -“Pareggio bilancio e Patto stabilità” e  all'interno dell'applicativo del pareggio al modello VARPATTI. Nelle more della formalizzazione delle intese regionali e nazionali, non è possibile 
indicare  gli spazi che si prevede di acquisire. Indicare solo gli spazi che si intende cedere..   



COMUNE DI DECIMOMANNU
PROVINCIA DI CAGLIARI

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. CORRENTE 2020 - ATTO COVID19 42 - VARIAZIONI 
PROVVISORIE 

762.794,34300.000,000,00-59.000,000,00521.794,34

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

762.794,34300.000,000,000,000,00462.794,34

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo 
Amm.

0,00

F.P.V.

0,00

0,00

Disavanzo 
Amm.

0,00

di cui F.P.V.

Pag. 117/04/2020 - DATAGRAPH



COMUNE DI DECIMOMANNU
PROVINCIA DI CAGLIARI

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. PLURIENNALE 2020 - ANNO 2020 - ALL' ATTO COVID19 
42 - VARIAZIONI PROVVISORIE 

15.858.076,502.402.000,000,00103.746,574.845.956,448.506.373,49

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

15.858.076,502.402.000,000,000,004.395.978,089.060.098,42

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo 
Amm.

0,00

F.P.V.

0,00

0,00

Disavanzo 
Amm.

0,00

di cui F.P.V.

Pag. 117/04/2020 - DATAGRAPH



COMUNE DI DECIMOMANNU
PROVINCIA DI CAGLIARI

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO COVID19 42 DEL 16/04/2020 PER ANNO 2020 - VARIAZIONE DI COMPETENZA

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. AssestatoVar. Neg. 

 E N T R A T A  2020

TITOLO 0 FONDO 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 2.964.454,34 0,00 0,00 2.964.454,34

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 3.942.509,29 472.694,52 -5.400,18 4.409.803,63

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.690.340,45 0,00 -4.500,00 1.685.840,45

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 4.395.978,08 0,00 0,00 4.395.978,08

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 2.102.000,00 300.000,00 0,00 2.402.000,00

15.095.282,16 772.694,52 -9.900,18 15.858.076,50 T O T A L E   E N T R A T A  2020

 U S C I T A  2020

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 7.984.579,15 679.894,34 -158.100,00 8.506.373,49

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 4.845.956,44 0,00 0,00 4.845.956,44

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 162.746,57 0,00 -59.000,00 103.746,57

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 2.102.000,00 300.000,00 0,00 2.402.000,00

15.095.282,16 979.894,34 -217.100,00 15.858.076,50 T O T A L E   U S C I T A  2020

 DIFFERENZE -207.199,82 207.199,82

Pag. 117/04/2020 - DATAGRAPH



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera COVID19 42 P del 16/04/2020 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs  

COMUNE DI DECIMOMANNU

PROVINCIA DI CAGLIARI

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo iniziale di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 4.345.878,09

3.937.509,29 467.294,34

467.294,34

0,00

0,00

4.404.803,63

4.813.172,43

552.368,64 552.368,64

TOTALE TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 4.349.878,09

3.942.509,29 467.294,34

467.294,34

0,00

0,00

4.409.803,63

4.817.172,43

556.368,64 556.368,64

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 712.299,46

552.703,45 0,00

0,00

-4.500,00

-4.500,00

548.203,45

707.799,46

204.596,01 204.596,01

TOTALE TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 4.017.157,03

1.690.340,45 0,00

0,00

-4.500,00

-4.500,00

1.685.840,45

4.012.657,03

2.421.816,58 2.421.816,58

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

Tipologia 200 Entrate per conto terzi

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 1.499.756,41

1.382.000,00 300.000,00

300.000,00

0,00

0,00

1.682.000,00

1.799.756,41

117.756,41 117.756,41

1Pag.



ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

TOTALE TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 2.768.467,68

2.102.000,00 300.000,00

300.000,00

0,00

0,00

2.402.000,00

3.068.467,68

666.467,68 666.467,68

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

13.846.147,84

15.858.076,50-4.500,00767.294,34

767.294,34 -4.500,00 25.150.793,98

13.846.147,84

15.095.282,16

24.387.999,64

2Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera P del 16/04/2020 n. COVID19 42  

COMUNE DI DECIMOMANNU

PROVINCIA DI CAGLIARI

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

8.119,39

48.763,78

56.883,17

0,00

0,00

-1.000,00

-1.000,00

8.119,39

47.763,78

55.883,17

Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 56.883,17

48.763,78 0,00

0,00

-1.000,00

-1.000,00

47.763,78

55.883,17

8.119,39 8.119,39

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

23.629,92

100.600,00

109.229,92

0,00

0,00

-3.000,00

-3.000,00

23.629,92

97.600,00

106.229,92

Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 641.765,15

1.100.600,00 0,00

0,00

-3.000,00

-3.000,00

1.097.600,00

638.765,15

556.165,15 556.165,15

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

157.032,08

237.074,27

389.106,35

0,00

0,00

-30.000,00

-30.000,00

157.032,08

207.074,27

359.106,35

Totale Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 389.106,35

237.074,27 0,00

0,00

-30.000,00

-30.000,00

207.074,27

359.106,35

157.032,08 157.032,08

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.107.754,67

1.386.438,05 0,00

0,00

-34.000,00

-34.000,00

1.352.438,05

1.073.754,67

741.316,62 741.316,62

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

9.534,80

123.000,00

87.534,80

0,00

0,00

-39.700,00

-32.700,00

9.534,80

83.300,00

54.834,80

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 87.534,80

123.000,00 0,00

0,00

-39.700,00

-32.700,00

83.300,00

54.834,80

9.534,80 9.534,80

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 315.500,55

237.277,68 0,00

0,00

-39.700,00

-32.700,00

197.577,68

282.800,55

127.029,71 127.029,71

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

35.835,93

118.344,96

144.680,89

0,00

0,00

-10.000,00

-8.750,79

35.835,93

108.344,96

135.930,10

Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 906.145,65

128.344,96 0,00

0,00

-10.000,00

-8.750,79

118.344,96

897.394,86

787.300,69 787.300,69

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 906.145,65

128.344,96 0,00

0,00

-10.000,00

-8.750,79

118.344,96

897.394,86

787.300,69 787.300,69

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

100.303,05

416.293,00

464.403,05

0,00

0,00

-3.500,00

-3.500,00

100.303,05

412.793,00

460.903,05

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 464.403,05

416.293,00 0,00

0,00

-3.500,00

-3.500,00

412.793,00

460.903,05

100.303,05 100.303,05

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

670.094,52

648.095,31

0,00

0,00

0,00

670.094,52

648.095,31

Totale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

0,00 670.094,52

648.095,31

0,00

0,00

670.094,52

648.095,31

0,00 0,00

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

141.508,29

773.068,04

863.652,50

0,00

0,00

-38.100,18

-38.100,18

141.508,29

734.967,86

825.552,32

Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 868.727,46

773.068,04 0,00

0,00

-38.100,18

-38.100,18

734.967,86

830.627,28

146.583,25 146.583,25

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.891.790,84

2.458.424,75 670.094,52

648.095,31

-41.600,18

-41.600,18

3.086.919,09

3.498.285,97

537.482,92 537.482,92

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

10.988,89

18.000,00

13.988,89

0,00

0,00

-18.000,00

-3.000,00

10.988,89

0,00

10.988,89

3Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 13.988,89

18.000,00 0,00

0,00

-18.000,00

-3.000,00

0,00

10.988,89

10.988,89 10.988,89

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

5.696,76

31.428,21

13.146,76

0,00

0,00

-5.000,00

-6.250,00

5.696,76

26.428,21

6.896,76

Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 86.578,29

31.428,21 0,00

0,00

-5.000,00

-6.250,00

26.428,21

80.328,29

79.128,29 79.128,29

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 100.567,18

49.428,21 0,00

0,00

-23.000,00

-9.250,00

26.428,21

91.317,18

90.117,18 90.117,18

MISSIONE 50 Debito pubblico

Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

Titolo 4 Rimborso di prestiti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

162.746,57

162.746,57

0,00

0,00

-59.000,00

-59.000,00

0,00

103.746,57

103.746,57

Totale Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 162.746,57

162.746,57 0,00

0,00

-59.000,00

-59.000,00

103.746,57

103.746,57

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 162.746,57

162.746,57 0,00

0,00

-59.000,00

-59.000,00

103.746,57

103.746,57

0,00 0,00

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

Programma 1 Servizi per conto terzi - Partite di giro

Titolo 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

644.523,58

2.102.000,00

2.746.523,58

300.000,00

300.000,00

0,00

0,00

644.523,58

2.402.000,00

3.046.523,58

4Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 1 Servizi per conto terzi - Partite di giro

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.746.523,58

2.102.000,00 300.000,00

300.000,00

0,00

0,00

2.402.000,00

3.046.523,58

644.523,58 644.523,58

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.746.523,58

2.102.000,00 300.000,00

300.000,00

0,00

0,00

2.402.000,00

3.046.523,58

644.523,58 644.523,58

12.744.893,78

15.858.076,50

23.477.841,27

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-207.300,18970.094,52

948.095,31 -185.300,97

12.744.893,78

15.095.282,16

22.715.046,93

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

5Pag.



COMUNE DI DECIMOMANNU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2020  ANNO 2020 -  STAMPA VARIAZIONI DI COMPETENZA PER ATTO 

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo

 ATTO : COVID19 42 DEL  16/04/2020
E 2003 4 2020 2.0101.01 FONDO DI  SOLIDARIETA PER EMERGENZA  ALIMENTARE 65.360,30

E 2003 12 2020 2.0101.02  FONDI RAS   REGIONE SARDEGNA PER   CONTRIBUTO ALIMENTARE U 10430/359 392.134,22

E 2035 55 2020 2.0101.02 CTR ATTIVAZIONE PAI TRASFERIMENTO SOMME DA PLUS AREA OVEST - PREMIALITA E PROGETTO FAMIGLIE NUMEROSE  15.200,00

E 2150 50 2020 2.0101.02 CTR RAS A FAVORE DELLE FAMIGLIE NUMEROSE - U 10462/367 -5.400,18

E 3011 1 2020 3.0102.00 PROVENTI DELLA MENSA DELLA SCUOLA DELL'OBBLIGO -2.500,00

E 3012 0 2020 3.0102.00 PROVENTI PER IL SERVIZIO DEL TRASPORTO SCOLASTICO - U 4531/108 -2.000,00

E 6005 0 2020 9.0201.00 SERVIZI PER CONTO DI TERZI U 50050/0 300.000,00

TOTALE ENTRATA 762.794,34

U 1851 387 2020 05.02.1.04 MANIFESTAZIONI RICREATIVE E CULTURALI -7.000,00

U 1851 391 2020 05.02.1.04 ATTIVITA' DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO E DELLE TRADIZIONI LOCALI TR -23.200,00

U 1851 393 2020 05.02.1.04 CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO SOCIALE PER ATTIVITA' DI SUPPORTO PER LA SAGRA DI SANTA -9.500,00

U 4138 262 2020 04.01.1.03 ENERGIA ELETTRICA - SCUOLA MATERNA -1.000,00

U 4238 262 2020 04.02.1.03 ENERGIA ELETTRICA - ISTRUZIONE ELEMENTARE -2.000,00

U 4338 262 2020 04.02.1.03 ENERGIA ELETTRICA - ISTRUZIONE MEDIA -1.000,00

U 4531 108 2020 04.06.1.03 TRASPORTO SCOLASTICO  - ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO. E 3012/0 -15.000,00

U 4531 113 2020 04.06.1.03  ASSISTENZA SCOLASTICA, MENSA SCUOLA MATERNA -15.000,00

U 6238 262 2020 06.01.1.03 ENERGIA ELETTRICA - STADIO COMUNALE, PALAZZO DELLO SPORT E ALTRI IMPIANTI -2.000,00

U 6261 385 2020 06.01.1.04 CONTRIBUTI PER FAVORIRE LE ATTIVITA' SPORTIVE - -8.000,00

U 10131 126 2020 12.05.1.04 PROMOZIONE ATTIVITA' SOCIALI DA REALIZZARE CON LE ASSOCIAZIONI LOCALI -4.400,00

U 10161 384 2020 12.01.1.04 ASSOCIAZIONI SPORTIVE - ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA INSERIMENTO MINORI -3.500,00

U 10436 202 2020 12.05.1.04 ATTIVITA' SOCIALIZZANTI TRAMITE LA CONSULTA DEGLI ANZIANI -3.500,00

U 10460 353 2020 12.04.1.04 CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO PER ACQUISTO BENI PER FAMIGLIE IN SITUAZIONE DI DISAGGIO- 12.000,00

U 10460 354 2020 12.04.1.04 CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE IN SITUAZIONE DIDISAGGIO - FONDO EMERGENZA ALIMENTARE  FINANZIATO 70.600,00

U 10460 355 2020 12.04.1.04 CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE IMPRESE  ATTIVITA COMMERCIALI - LIBERI PROFFESSIONISTI  E COLLABORATORI  IN 130.000,00

U 10460 356 2020 12.04.1.04 CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE IN SITUAZIONE DIDISAGGIO - FONDO EMERGENZA ALIMENTARE  FINANZIATO 392.134,22

U 10460 359 2020 12.04.1.04 CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE  PERRSONE IN SITUAZIONE DI DISAGGIO - FONDO EMMERGENZA ALIMENTARE . E CAP 65.360,30

U 10460 365 2020 12.05.1.04 CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE - ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA E 2150/40 -40.000,00

U 10462 367 2020 12.05.1.04 INTERVENTI A FAVORE DELLE FAMIGLIE NUMEROSE - E 2150/50 9.799,82

Pag. 117/04/2020 - DATAGRAPH



ESERCIZIO 2020  ANNO 2020 -  STAMPA VARIAZIONI DI COMPETENZA PER ATTO 

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo
U 11433 174 2020 14.01.1.03 INTERVENTI A FAVORE DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE  E  SPORTELLO IMPRESE -18.000,00

U 11433 175 2020 14.02.1.04 INTERVENTI DI SUPPORTO ALLE ATTIVITA' PRODUTTIVE -5.000,00

U 41311 602 2020 50.02.4.03 RIMBORSO QUOTE CAPITALE MUTUI - MEF -59.000,00

U 50050 0 2020 99.01.7.02 SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI 300.000,00

TOTALE USCITA 762.794,34

Pag. 217/04/2020 - DATAGRAPH



COMUNE DI DECIMOMANNU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2020  ANNO 2020 -  STAMPA VARIAZIONI DI CASSA PER ATTO 

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo

 ATTO : COVID19 42 DEL  16/04/2020
E 0 0 2020 0.0000.00 FONDI INIZIALE DI CASSA 23.249,21

E 2003 4 2020 2.0101.01 FONDO DI  SOLIDARIETA PER EMERGENZA  ALIMENTARE 65.360,30

E 2003 12 2020 2.0101.02  FONDI RAS   REGIONE SARDEGNA PER   CONTRIBUTO ALIMENTARE U 10430/359 392.134,22

E 2035 55 2020 2.0101.02 CTR ATTIVAZIONE PAI TRASFERIMENTO SOMME DA PLUS AREA OVEST - PREMIALITA E PROGETTO FAMIGLIE NUMEROSE  15.200,00

E 2150 50 2020 2.0101.02 CTR RAS A FAVORE DELLE FAMIGLIE NUMEROSE - U 10462/367 -5.400,18

E 3011 1 2020 3.0102.00 PROVENTI DELLA MENSA DELLA SCUOLA DELL'OBBLIGO -2.500,00

E 3012 0 2020 3.0102.00 PROVENTI PER IL SERVIZIO DEL TRASPORTO SCOLASTICO - U 4531/108 -2.000,00

E 6005 0 2020 9.0201.00 SERVIZI PER CONTO DI TERZI U 50050/0 300.000,00

TOTALE ENTRATA 786.043,55

U 1851 391 2020 05.02.1.04 ATTIVITA' DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO E DELLE TRADIZIONI LOCALI TR -23.200,00

U 1851 393 2020 05.02.1.04 CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO SOCIALE PER ATTIVITA' DI SUPPORTO PER LA SAGRA DI SANTA -9.500,00

U 4138 262 2020 04.01.1.03 ENERGIA ELETTRICA - SCUOLA MATERNA -1.000,00

U 4238 262 2020 04.02.1.03 ENERGIA ELETTRICA - ISTRUZIONE ELEMENTARE -2.000,00

U 4338 262 2020 04.02.1.03 ENERGIA ELETTRICA - ISTRUZIONE MEDIA -1.000,00

U 4531 108 2020 04.06.1.03 TRASPORTO SCOLASTICO  - ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO. E 3012/0 -15.000,00

U 4531 113 2020 04.06.1.03  ASSISTENZA SCOLASTICA, MENSA SCUOLA MATERNA -15.000,00

U 6238 262 2020 06.01.1.03 ENERGIA ELETTRICA - STADIO COMUNALE, PALAZZO DELLO SPORT E ALTRI IMPIANTI -2.000,00

U 6261 385 2020 06.01.1.04 CONTRIBUTI PER FAVORIRE LE ATTIVITA' SPORTIVE - -6.750,79

U 10131 126 2020 12.05.1.04 PROMOZIONE ATTIVITA' SOCIALI DA REALIZZARE CON LE ASSOCIAZIONI LOCALI -4.400,00

U 10161 384 2020 12.01.1.04 ASSOCIAZIONI SPORTIVE - ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA INSERIMENTO MINORI -3.500,00

U 10436 202 2020 12.05.1.04 ATTIVITA' SOCIALIZZANTI TRAMITE LA CONSULTA DEGLI ANZIANI -3.500,00

U 10460 353 2020 12.04.1.04 CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO PER ACQUISTO BENI PER FAMIGLIE IN SITUAZIONE DI DISAGGIO- 12.000,00

U 10460 354 2020 12.04.1.04 CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE IN SITUAZIONE DIDISAGGIO - FONDO EMERGENZA ALIMENTARE  FINANZIATO 70.600,00

U 10460 355 2020 12.04.1.04 CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE IMPRESE  ATTIVITA COMMERCIALI - LIBERI PROFFESSIONISTI  E COLLABORATORI  IN 130.000,00

U 10460 356 2020 12.04.1.04 CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE IN SITUAZIONE DIDISAGGIO - FONDO EMERGENZA ALIMENTARE  FINANZIATO 392.134,22

U 10460 359 2020 12.04.1.04 CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE  PERRSONE IN SITUAZIONE DI DISAGGIO - FONDO EMMERGENZA ALIMENTARE . E CAP 65.360,30

U 10460 365 2020 12.05.1.04 CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE - ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA E 2150/40 -40.000,00

U 10462 367 2020 12.05.1.04 INTERVENTI A FAVORE DELLE FAMIGLIE NUMEROSE - E 2150/50 9.799,82

Pag. 117/04/2020 - DATAGRAPH



ESERCIZIO 2020  ANNO 2020 -  STAMPA VARIAZIONI DI CASSA PER ATTO 

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo
U 11433 174 2020 14.01.1.03 INTERVENTI A FAVORE DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE  E  SPORTELLO IMPRESE -3.000,00

U 11433 175 2020 14.02.1.04 INTERVENTI DI SUPPORTO ALLE ATTIVITA' PRODUTTIVE -5.000,00

U 41311 602 2020 50.02.4.03 RIMBORSO QUOTE CAPITALE MUTUI - MEF -59.000,00

U 50050 0 2020 99.01.7.02 SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI 300.000,00

TOTALE USCITA 786.043,55

Pag. 217/04/2020 - DATAGRAPH










